*dum. Constituto enim hoc principio, omnia quæ adhuc tam in Dynamica quam Hydrodynamica sunt pertractata, inde tam expedite derivantur, ut etiam in casibus maxime complicatis, qui per methodum directam admodum tediosas investigationes requirunt, ad calculum perquam simplicem et elegantem perducant: imprimis autem status æquilibrii in omnis generis Machinis, utcumque fuerint composita, ex eo expeditissime determinatur, ut nequidem opus sit ad rationem compositionis respicere, quæ utique sæpe calculum vehementer molestum reddere solet. Atque cum etiam prima elementa istius disciplina ex eodem principio ordine maxime naturali sequantur, in eo totum fundamentum tam Dynamica quam Hydrodynamica commodissime ac felicissimo cum successu contineri est censendum. Principium autem hoc ita est com-*  
*pa-*

une decouverte importante. Car ce principe posé, tout ce qui a été jusqu'ici traité tant dans la Dynamique que dans l'Hydrodynamique, en découle si aisément, que dans les cas même les plus compliqués, qui demandent par la methode directe les recherches les plus ennuïeuses, on parvient à un calcul très élégant et très simple : l'état d'équilibre surtout dans les machines de toute espèce, quelque composées qu'elles puissent être, se détermine avec tant de facilité, qu'on n'a pas besoin même d'avoir égard à leur construction; ce qui rend souvent le calcul si pénible. Et comme les premiers elemens de cette science suivent naturellement de ce même principe, on doit le regarder comme le fondement le plus commode et le plus heureux tant de la Dynamique, que de l'Hydrodynamique. Or ce principe est tel, que sa verité peut être démontrée par les raisonnemens les

paratum, ut ejus veritas per ratiocinia  
 quaedam admodum evidentia ostendi ac per-  
 spici possit; neque ullam motus considera-  
 tionem exigat, qua ordo scientiarum ma-  
 xime diversarum permisceretur. Perpen-  
 di enim oportet, quomodo singula corporis  
 particula a viribus sollicitantibus affician-  
 tur, et ex qualibet sollicitatione deriva-  
 tur quaedam quantitas, quam cujusque vis  
 Efficaciam appellare liceat; tum vero equi-  
 librium dari statuitur, quando summa  
 omnium harum efficaciarum fuerit mini-  
 ma: ita ut hoc modo univ[er]sa Dynamica et  
 Hydrodynamica per solam methodum ma-  
 ximorum et minimorum incredibili facili-  
 tate expediri possit.

Summopere igitur ridiculum foret, si quis  
 adhuc hoc pulcherrimum et fertilissimum  
 principium cum sterilissimo illo et molestis-  
 simo principio, quod Koenigius producere est